
 

www.mufrenstat.cz   BANKOVNÍ SPOJENÍ             Úřední hodiny: Po a St 08:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 
tel.: +420 556 833 111  Komerční banka, a.s.    Út 09:00 – 12:00 
fax: +420 556 833 235  pobočka Frenštát p. R.   IČ: 00297852 
e-mail: urad@mufrenstat.cz  č. účtu 1724801/0100   DIČ: CZ 00297852 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 
nám. Míru 1, 744 01 FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 

 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

ODDĚLENÍ VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

 

Č.j.: OVÚP/17183/2025/jbartos /spis 1925/2025  
Oprávněná úřední osoba: Jaromír Bartoš 
tel.: 556833239, e-mail.: jaromir.bartos@mufrenstat.cz 
Datum: 2. června 2025 
 

Žadatel : 
Obec Trojanovice, IČO 00298514, Trojanovice č. p. 210, 744 01  Frenštát pod Radhoštěm 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro 

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích a výzva k uplatnění 
připomínek nebo námitek 

 
- návrh trvalé úpravy provozu u hotelu Troyer Trojanovice  –  

 

Obecní úřad obce s rozšířenou působností, Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor životního 
prostředí, oddělní výstavby a územního plánování, jako orgán státní správy příslušný podle § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 361/2000 Sb.“), vydává jako věcně a místně příslušný správní úřad 
podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řad, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), toto 
oznámení: 

 
Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor životního prostředí, oddělení výstavby a územního 
plánování, obdržel dne 24.04.2025 žádost Obce Trojanovice, IČO 00298514, Trojanovice č. p. 210, 744 01  
Frenštát pod, o stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích podle § 77 odst. 1  písm. c) 
zákona č. 361/2000 Sb., spočívající v : 
  

Návrh spočívá v umístění dopravního IZ8a a IZ8b – zóna s dopravním omezením s vyobrazením DZ  „B20a“ – 
nejvyšší dovolená rychlost (30 km/h) + „B29“ – zákaz zastavení. Pod DZ „B29“ doplněn textem „MIMO 
VYZNAČENÉ STÁNÍ“.  
Dále bude na stávající křižovatce umístěno DZ „P2“ – dej přednost v jízdě a „P4“ – hlavní komunikace. 

 
Odůvodnění : 

Návrh stanovení místní úpravy provozu podala dne 24.04.2025 Obec Trojanovice, IČO 00298514, 
Trojanovice č. p. 210, 744 01  Frenštát pod Radhoštěm. 
Důvodem k instalování nového DZ je vytvoření zóny ze zákazem zastavení v oblasti Trojanovice u hotelu 
Trojer, na místní komunikaci, kdy vozidla návštěvníků této rekreační oblasti parkují svá vozidla podél této 

http://www.mufrenstat.cz/
mailto:urad@mufrenstat.cz


 

 

OVÚP/17183/2025/jbartos /spis 1925/2025  2                                                        

komunikace a na její krajnici. Dochází tak k poškozovaní okolní zeleně a parkující vozidla ztěžují pohyb 
nákladních vozidel, které po této komunikaci odvážejí pokácené stromy.  
Dále návrh počítá s DZ upravující přednost na křižovatce dvou MK z důvodů toho, že v současně době 
vozidla, které přijíždějí od silnice III/4835, dávají přednost vozidlům přijíždějící zprava od hotelu Troyer. 
V zimním období zde nastává problém, poněvadž vozidla, které dávají přednost zprava, zastavují ve 
stoupání a obtížně se pak rozjíždějí. 
Návrh dopravního značení bylo posouzeno, z hlediska bezpečnosti a plynulosti silničního provozu podle zák. 
č. 361/2000 Sb., vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhl. č. 294/2015 Sb.“) a podle Zásad pro dopravní značení na pozemních komunikacích TP 65, schválených 
MD ČR pod č.j.: 532/2013-120-STSP/1 ze dne 18.05.2013, Policií ČR, dopravním inspektorátem Nový Jičín 
č.j.: KRPT – 113396-2/ČJ-2025-07406 ze dne 19. května 2025. 

V souladu s ustanovením § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu stanovení místní úpravy provozu na 
uvedených účelových komunikacích kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy, mohou být tímto 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit na Městském úřadě ve Frenštátě pod Radhoštěm, odbor 
výstavby a územního plánování. Písemné připomínky v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 správního řádu 
mohou k návrhu stanovení místní úpravy na uvedených komunikacích vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy 
přímo dotčeny podat proti návrhu č.j.: OVÚP/17183/2025/jbartos /spis 1925/2025   ze dne 2. června 2025 
na Městském úřadě ve Frenštátě pod Radhoštěm, odbor výstavby a územního plánování písemné 
odůvodněné námitky. Do spisové dokumentace mohou účastníci řízení nahlédnout v kanceláři č. 52 odboru 
výstavby a územního plánování Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm v úřední dny: pondělí a středa 
od 8:00-12:00 hod a od 13:00-17:00 hod., úterý a čtvrtek od 8:00-12:00 hod, v pátek po předchozí 
telefonické dohodě. 
Návrh stanovení místní úpravy provozu na uvedené komunikaci bude vystaven k veřejnému nahlédnutí po 
dobu 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení na úřední desce města Frenštátu pod Radhoštěm a 
současně také způsobem umožňujícím dálkový přístup na stránkách www.mufrenstat.cz. 
 
Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor výstavby a územního plánování podle ustanovení § 172 odst. 
1 správního řádu 

vyzývá 
dotčené osoby, aby k návrhu stanovení místní úpravy provozu na uvedené místní komunikaci podávaly 
písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky doručením na odbor výstavby a územního 
plánování městského úřadu ve Frenštátě pod Radhoštěm. 
ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
Lhůta k podání písemných připomínek je správním orgánem stanovena v souladu s ustanovením § 174 odst. 
1 správního řádu za podmínek definovaných v ustanovení § 39 správního řádu a lhůta k podání písemných 
odůvodněných námitek je stanovena v ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu. 
Doručování veřejnou vyhláškou upravuje § 25 správního řádu. Doručení se provede tak, že se písemnost 
vyvěsí na úřední desce správního úřadu, který písemnost doručuje. Písemnost se zveřejní též způsobem 
umožňující dálkový přístup. Třicátým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 
 
Jaromír Bartoš 
referent odboru  
 
Příloha: 
Situace návrhu umístění dopravního značení 

http://www.mufrenstat.cz/


 

 

OVÚP/17183/2025/jbartos /spis 1925/2025  3                                                        

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………….    Sejmuto dne: …………………………. 
 
Zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup dne : ………………………………………….... 
 
Podpis a razítko oprávněné osoby, která tímto potvrzuje předepsané vyvěšení a sejmutí tohoto oznámení a 
jeho zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup. 
Doručí se : 
Interním sdělením : 

• Městský úřad Frenštát p.R., odbor OTAJ, nám. Míru č. p. 1, Frenštát p.R., 744 01 Frenštát pod 
Radhoštěm se, žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na úřední desce na dobu neméně 30 dnů 
a o zpětné zaslání potvrzení vyvěšení po uvedenou dobu. 

• Obec Trojanovice, Trojanovice č. p. 210, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, DS: OVM, 2yzbsk8, se, 
žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na úřední desce na dobu neméně 30 dnů a o zpětné 
zaslání potvrzení vyvěšení po uvedenou dobu. 
 

 
Dotčené orgány: 
Do datové schránky : 

• Policie České republiky, dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha 11, 741 11 Nový Jičín, DS: OVM, 
n5hai7v 

 
 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4

		2025-06-02T15:55:45+0200


	



